



همبستگی تجاری؛ از مرکز اصفهان تا قلب قاره سیاه

امیر کشانی، رئیس اتاق بازرگانی اصفهان: اصفهان همواره پیشتاز تحولات ملی بوده است. تجربه تاریخی این شهر نشان داده است که هر حرکت و اقدامی که از اصفهان آغاز شده، به موفقیت دست یافته و به الگویی قابل اجرا در سطح کشور تبدیل شده است. این جایگاه ویژه، اصفهان را به نمادی از ایران بزرگ بدل کرده است؛ شهری که فرهنگ، هنر، طبیعت، صنعت، معدن و تجارت در آن به طور همزمان نمایانگر ظرفیت‌های ملی هستند. این شهر، با جذابیت‌ها و ظرفیت‌های بی‌بدیل خود، قادر است هر نگاهی را به خود جلب کند.

اتاق بازرگانی اصفهان در دوره دهم فعالیت خود، رسالت گسترش مناسبات بین المللی و تجاری این شهر را در کنار مطالبه گری برای حقوق فعالان بخش خصوصی و توانمندسازی آنان در صدر برنامه های خود قرار داده است. نمونه های بارز این رویکرد، برگزاری رویدادهای بین المللی مهمی نظیر اجلاس رؤسای اتاق های بازرگانی کشورهای عضو گفت و گوی همکاری اقتصادی آسیا (ACD) و رویداد ۱۰۰ تور اپراتور جهان در نیمه اول سال گذشته است. دستاوردهایی که این رویدادها به همراه داشته اند، موجب افزایش اعتماد ملی به قابلیت ها و ظرفیت های اصفهان در برگزاری رویدادهای بین المللی گردیده است.

به همین دلیل، سازمان توسعه تجارت، اصفهان را به عنوان میزبان سومین اجلاس همکاری های اقتصادی ایران و آفریقا انتخاب نموده است. این اجلاس که هم زمان با نمایشگاه اکسپو ۲۰۲۵ برگزار می شود، میزبان بیش از 500 نفر از ۵۴ کشور آفریقایی خواهد بود؛ هیئتی شامل فعالان اقتصادی برجسته، مدیران شرکت های بین المللی و مقامات سیاسی در سطوح بالا که ابتدا به تهران و سپس به اصفهان سفر خواهند کرد. انتخاب اصفهان به عنوان میزبان این رویداد بزرگ، نشان از تجارب و ظرفیت های بالای این شهر در ارائه تصویر واقعی و جذاب از ایران به جهانیان دارد.

آفریقا، سرزمین فرصت های ناشناخته، نیازمند شناخت کامل و تدوین نقشه راهی دقیق است. این قاره پهناور و کهن با فرهنگی منحصر به فرد، پذیرای فعالیت هایی است که به خوبی نیازها و انتظارات جامعه خود را درک کرده باشند. برگزاری این اجلاس فرصتی فراهم آورده تا فعالان اقتصادی اصفهان با کمترین هزینه، دیدگاهی دست اول از جوامع آفریقایی به دست آورند و گام نخست تحقیقات بازار آفریقا را در شهر خود بردارند.

اجلاس همکاری های اقتصادی ایران و آفریقا در روزهای دهم و یازدهم اردیبهشت، با محوریت موضوعاتی شامل صنایع غذایی، محصولات کشاورزی و شیلات، فولاد، معادن و فلزات، مصالح ساختمانی، خدمات فنی و مهندسی، پزشکی و سلامت، گردشگری، صنایع دستی و فرش، مواد شیمیایی و پتروشیمی، نفت و گاز برگزار خواهد شد. اتاق بازرگانی اصفهان جهت بهره مندی حداکثری از این رویداد، برنامه های متنوعی از جمله بازدید از صنایع، شهرک های صنعتی و شرکت های فناور و دانش بنیان را تدوین کرده است تا ظرفیت های صنعتی و اقتصادی اصفهان به نمایش گذاشته شود و مهمانان نیز از جاذبه های گردشگری این شهر بازدید کنند.

به ویژه، جلسات تخصصی رودرو میان فعالان اقتصادی اصفهان و مهمانان آفریقایی فرصتی منحصر به فرد برای معرفی محصولات و خدمات فراهم خواهد نمود. طبق برنامه ریزی های انجام شده، برای نخستین بار فعالان اقتصادی اصفهان بر اساس حوزه فعالیت خود در محل های اختصاصی قرار گرفته و مهمانان آفریقایی بنا به نیازشان به آنان مراجعه خواهند کرد؛ رویکردی نوین که تاکنون به صورت معکوس در کشور اجرا می شده است.

اتاق بازرگانی اصفهان، با فراهم ساختن بستر مناسب جهت میزبانی شایسته این هیئت تجاری، همگام با همت فعالان اقتصادی، در تلاش است تا بار دیگر نام و آوازه اصفهان را در سطح بین المللی به اثبات برساند. استفاده از این فرصت بزرگ در گرو مشارکت فعال و همراهی همه فعالان اقتصادی است.